
 

  

                                                                                                                                     

 
Кировская область 

 Советская районная Дума 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  12.08.2016 № 64 

г. Советск   

 

 

О внесении изменений в решение  

Советской районной Думы 18.12.2015 № 85 

«О  бюджете муниципального образования  

Советский муниципальный район  

Кировской области на 2016 год» 

 

          

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации Советская 

районная Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Советской районной Думы от 18.12.2015 № 85 «О 

бюджете муниципального образования Советский муниципальный район 

Кировской области на 2016 год» (далее – Решение) следующие изменения:  

1.1. Пункты 1, 2, 3 части 1 статьи 1 Решения изложить в редакции 

следующего содержания:  

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Советский муниципальный район Кировской области (далее - муниципальный 

район) на 2016 год:  

общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме 482097,2 

тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 495881,5 

тыс. рублей; 

дефицит бюджета муниципального района в сумме 13784,3 тыс. рублей».  

1.2. Пункт 5 статьи 2 Решения, а также наименование приложения № 5 к 

Решению изложить в следующей редакции: нормативы распределения доходов 

между бюджетами городского и сельских поселений.  

1.3. В приложении 2 к Решению наименование кода бюджетной 

классификации 93611402052050000440 изложить в следующей редакции: 

«доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу». 

1.4. Изложить в новой редакции приложение № 6 к Решению «Объемы 

поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объемы 



2 

 

безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов, 

прогнозируемые на 2016 год». Прилагается. 

1.5. Изложить в новой редакции приложение №7 к Решению: «Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов  на 2016 год». Прилагается.  

1.6. Изложить в новой редакции приложение № 8 к Решению.  

«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Советского района и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов  на 2016 год».  

Прилагается.  

1.7. Изложить в новой редакции приложение № 9 к Решению 

«Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района на 2016 

год». Прилагается.  

1.8. Изложить в новой редакции приложение № 10 к Решению «Источники 

финансирования дефицита бюджета муниципального района на 2016 год». 

Прилагается.        

1.9. В подпункте 1 пункта 1 статьи 10 Решения слова «утвердить  объем иных 

межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности бюджетов 

поселений на 2016 год в сумме 10426,1 тыс. рублей» заменить словами 

«утвердить объем иных межбюджетных трансфертов на обеспечение 

сбалансированности бюджетов поселений на 2016 год в сумме 11466,1 тыс. 

рублей». 

1.10. Изложить в новой редакции приложение №13 к Решению 

«Распределение иных межбюджетных трансфертов на обеспечение 

сбалансированности бюджетов поселений на 2016 год». 

1.11. В пункте 1 статьи 6 Решения слова «объем бюджетных ассигнований, 

направленных на исполнение публичных нормативных обязательств  на 2016 год 

в сумме 11140,5 тыс. рублей» заменить на слова «объем бюджетных 

ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных 

обязательств  на 2016 год в сумме 12320,9 тыс. рублей» 

1.12. Изложить в новой редакции приложение №11 к Решению «Перечень 

публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств 

бюджета муниципального района с указанием бюджетных ассигнований по ним 

на 2016 год». 

1.13. В абзаце 1 и в пункте 6 статьи 10 Решения слово «иные» исключить. 

1.14. Пункт 2 статьи 13 Решения изложить в редакции следующего 

содержания: «Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 

1 января 2017 года в сумме 29264,7 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям равен нулю».  

Установить, что муниципальные гарантии из бюджета муниципального 

района в 2016 году   не предоставляются. 

1.15. Изложить в новой редакции приложение № 16 к Решению «Программа 

внутренних заимствований на 2016 год». Прилагается.  

 

 



3 

 

 2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов 

местного самоуправления Советского района.  

                     

 

          Глава района   А.В.Тихомиров                                                                                              

 


